VENDIM

Nr. 263, datë 7.5.2014

PËR CAKTIMIN E FUNKSIONEVE TË PËRFAQËSUESVE TË INSTITUCIONEVE SHTETËRORE NË PËRBËRJE TË KËSHILLIT ADMINISTRATIV TË INSTITUTIT TË SIGURIMEVE SHOQËRORE

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të shkronjës “a”, të pikës 1, të nenit 72, të ligjit nr. 7703, datë 11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të Mirëqenies Sociale dhe Rinisë, Këshilli i Ministrave
VENDOSI:

1.
Funksionet e përfaqësuesve të institucioneve shtetërore, sipas shkronjës “a”, të pikës 1, të nenit 72, të ligjit nr. 7703, datë 11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, në përbërje të Këshillit Administrativ të Institutit të Sigurimeve Shoqërore, janë si më poshtë vijon:
Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë
ministër;

Ministria e Financave



zëvendësministër (që mbulon




veprimtarinë e të ardhurave);

Ministria e Zhvillimit



drejtor i Drejtorisë së Administrimit

Ekonomik, Tregtisë dhe


të Pronës Publike;

Sipërmarrjes

Ministria e Shëndetësisë


drejtor i përgjithshëm i Fondit të

Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit

Shëndetësor;

Ministria e Drejtësisë



drejtor i përgjithshëm i Drejtorisë





së Kodifikimit;

Instituti i Statistikave



drejtor i përgjithshëm

2.
Vendimi nr. 562, datë 12.8.2005, i Këshillit të Ministrave, “Për caktimin e funksioneve të përfaqësuesve të institucioneve shtetërore në përbërje të Këshillit Administrativ të Institutit të Sigurimeve Shoqërore”, i ndryshuar, shfuqizohet.

3.
Ngarkohen institucionet e përmendura në pikën 1 për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
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